

Balanco Orcamentario Receita
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

1ª RETIFICAÇÃO DA REPUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|---|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) | 1.549.862.000,00 | 1.599.469.870,70 | 214.442.186,08 | 13,41 | 1.187.342.883,45 | 74,23 | 412.126.987,25 |
| Receitas Correntes | 1.340.752.000,00 | 1.379.536.483,42 | 208.562.316,67 | 15,12 | 1.139.197.700,37 | 82,58 | 240.338.783,05 |
| Receita Tributária | 468.954.000,00 | 470.186.504,09 | 53.235.184,80 | 11,32 | 349.906.535,48 | 74,42 | 120.279.968,61 |
| Impostos | 442.957.000,00 | 442.957.000,00 | 51.707.874,00 | 11,67 | 326.916.813,68 | 73,80 | 116.040.186,32 |
| Taxas | 25.916.000,00 | 27.148.504,09 | 1.527.287,32 | 5,63 | 22.980.909,23 | 84,65 | 4.167.594,86 |
| Contribuição de Melhoria | 81.000,00 | 81.000,00 | 23,48 | 0,03 | 8.812,57 | 10,88 | 72.187,43 |
| Receita de Contribuições | 63.832.000,00 | 63.832.000,00 | 10.002.052,32 | 15,67 | 47.068.070,33 | 73,74 | 16.763.929,67 |
| Contribuições Sociais | 44.991.000,00 | 44.991.000,00 | 7.261.174,23 | 16,14 | 31.822.587,71 | 70,73 | 13.168.412,29 |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | - | - | - | - | - | - | - |
| Contribuição de Iluminação Pública | 18.841.000,00 | 18.841.000,00 | 2.740.878,09 | 14,55 | 15.245.482,62 | 80,92 | 3.595.517,38 |
| Receita Patrimonial | 40.222.000,00 | 60.917.193,87 | 33.463.102,02 | 54,93 | 74.406.661,00 | 122,14 | (13.489.467,13) |
| Receitas Imobiliárias | 329.000,00 | 329.000,00 | 45.760,00 | 13,91 | 309.244,90 | 94,00 | 19.755,10 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 39.881.000,00 | 40.866.193,87 | 13.707.342,02 | 33,54 | 54.387.416,10 | 133,09 | (13.521.222,23) |
| Receita de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensações Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Decorrente do Direito | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Cessão de Direitos Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Cessão de Direitos | - | 19.710.000,00 | 19.710.000,00 | 100,00 | 19.710.000,00 | 100,00 | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | 12.000,00 | 12.000,00 | - | - | - | - | 12.000,00 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | 37.226.000,00 | 38.490.520,00 | 10.411.967,05 | 27,05 | 32.503.482,24 | 84,45 | 5.987.037,76 |
| Transferências Correntes | 662.165.000,00 | 676.250.728,82 | 103.858.565,64 | 15,36 | 570.782.600,81 | 84,40 | 105.468.128,01 |
| Intergovernamentais | 655.023.000,00 | 669.046.431,24 | 102.536.493,28 | 15,33 | 564.727.319,35 | 84,41 | 104.319.111,89 |
| Privadas | 438.000,00 | 438.000,00 | 259.003,33 | 59,13 | 326.032,57 | 74,44 | 111.967,43 |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | 545.000,00 | 545.000,00 | 5.241,31 | 0,96 | 255.699,19 | 46,92 | 289.300,81 |
| Transferências de Convênios | 6.159.000,00 | 6.221.297,58 | 1.057.827,72 | 17,00 | 5.473.549,70 | 87,98 | 747.747,88 |
| Transferências para o Combate à fome | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Correntes | 68.353.000,00 | 69.859.536,64 | (2.408.555,16) | -3,45 | 64.530.350,51 | 92,37 | 5.329.186,13 |
| Multas e Juros de Mora | 22.480.000,00 | 22.480.000,00 | 13.613.712,46 | 60,56 | 29.173.890,36 | 129,78 | (6.693.890,36) |
| Indenizações e Restituições | 14.972.000,00 | 14.973.772,13 | 1.089.533,93 | 7,28 | 11.633.393,93 | 77,69 | 3.340.378,20 |
| Receita da Dívida Ativa | 26.623.000,00 | 26.623.000,00 | 2.059.306,54 | 7,74 | 19.756.939,37 | 74,21 | 6.866.060,63 |
| Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Correntes Diversas | 4.278.000,00 | 5.782.764,51 | (19.171.108,09) | -331,52 | 3.966.126,85 | 68,59 | 1.816.637,66 |
| Receitas de Capital | 209.110.000,00 | 219.933.387,28 | 5.879.869,41 | 2,67 | 48.145.183,08 | 21,89 | 171.788.204,20 |
| Operações de Crédito | 144.551.000,00 | 144.551.000,00 | 4.527.042,30 | 3,13 | 41.961.879,08 | 29,03 | 102.589.120,92 |
| Operações de Crédito Internas | 140.734.000,00 | 140.734.000,00 | 4.527.042,30 | 3,22 | 41.961.879,08 | 29,82 | 98.772.120,92 |
| Operações de Crédito Externas | 3.817.000,00 | 3.817.000,00 | - | - | - | - | 3.817.000,00 |
| Alienação de Bens | 336.000,00 | 336.000,00 | 60.000,00 | - | 60.000,00 | - | 276.000,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 151.000,00 | 151.000,00 | - | - | - | - | 151.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 185.000,00 | 185.000,00 | 60.000,00 | - | 60.000,00 | - | 125.000,00 |
| Amortização Empréstimos | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Capital | 63.556.000,00 | 74.379.387,28 | 1.292.827,11 | 1,74 | 6.123.304,00 | 8,23 | 68.256.083,28 |
| Intergovernamentais | 10.000.000,00 | 11.223.111,19 | 353.356,08 | 3,15 | 2.515.904,96 | 22,42 | 8.707.206,23 |
| Privadas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferência de Outras Instituições Públicas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Convênios | 53.556.000,00 | 63.156.276,09 | 939.471,03 | 1,49 | 3.607.399,04 | 5,71 | 59.548.877,05 |
| Transferências para o Combate à Fome | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas de Capital | 667.000,00 | 667.000,00 | - | - | - | - | 667.000,00 |
| Integralização do Capital Social | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Ativa Prov. da Amortiz. Empréstimo e Financiamento | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas de Capital Diversas | 667.000,00 | 667.000,00 | - | - | - | - | 667.000,00 |
| Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) | 151.674.000,00 | 151.674.000,00 | 22.777.188,10 | 15,02 | 108.535.945,24 | 71,56 | 43.138.054,76 |
| Subtotal das Receitas (III) = (I + II) | 1.701.536.000,00 | 1.751.143.870,70 | 237.219.374,18 | 13,55 | 1.295.878.828,69 | 74,00 | 455.265.042,01 |
| Operações de Crédito/Refinanciamento (IV) | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Subtotal c/ Refinanciamento (V) + (III + IV) | 1.701.536.000,00 | 1.751.143.870,70 | 237.219.374,18 | 13,55 | 1.295.878.828,69 | 74,00 | 455.265.042,01 |
| Déficit (VI) | - | 128.197.326,36 | 26.037.818,88 | - | - | - | 128.197.326,36 |
| Total (VII) = (V + VI) | 1.701.536.000,00 | 1.879.341.197,06 | 263.257.193,06 | 14,01 | 1.295.878.828,69 | 68,95 | 583.462.368,37 |
| Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) | - | - | - | - | - | - | - |
| Superávit Financeiro | - | - | - | - | - | - | - |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | - | - | - | - | - | - |

Balanco Orcamentario Receitas Intra-Orcamentarias
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
1ª RETIFICAÇÃO DA REPUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|---|-----------------------|-------------------------|----------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receitas Correntes (I) | 151.674.000,00 | 151.674.000,00 | 22.777.188,10 | 15,19 | 108.535.945,24 | 71,56 | 43.138.054,76 |
| Receita Tributária | - | - | - | - | - | - | - |
| Taxas | - | - | - | - | - | - | - |
| Contribuição de Melhoria | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Contribuições | 149.873.000,00 | 149.873.000,00 | 22.760.643,40 | 15,19 | 108.486.311,14 | 72,39 | 41.386.688,86 |
| Contribuições Sociais | 149.873.000,00 | 149.873.000,00 | 22.760.643,40 | 15,19 | 108.486.311,14 | 72,39 | 41.386.688,86 |
| Contribuições Econômicas | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Patrimonial | 180.000,00 | 180.000,00 | - | - | - | - | 180.000,00 |
| Receitas Imobiliárias | 180.000,00 | 180.000,00 | - | - | - | - | 180.000,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | 350.000,00 | 350.000,00 | - | - | - | - | 350.000,00 |
| Receita de Serviços | 350.000,00 | 350.000,00 | - | - | - | - | 350.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 1.271.000,00 | 1.271.000,00 | 16.544,70 | - | 49.634,10 | - | 1.221.365,90 |
| Multas e Juros de Mora | 31.000,00 | 31.000,00 | - | - | - | - | 31.000,00 |
| Indenizações e Restituições | 1.240.000,00 | 1.240.000,00 | 16.544,70 | - | 49.634,10 | - | 1.190.365,90 |
| Receitas Diversas | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas de Capital (II) | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| Subtotal das Receitas (III) = (I + II) | 151.674.000,00 | 151.674.000,00 | 22.777.188,10 | 14,81 | 108.535.945,24 | 28,79 | 43.138.054,76 |
| Déficit (IV) | - | 3.478.500,00 | 77.818,70 | 0,00 | 1.992.310,47 | 0,00 | 1.486.189,53 |
| Total (V) = (III + IV) | 151.674.000,00 | 155.152.500,00 | 22.855.106,80 | 14,81 | 110.528.255,71 | 28,79 | 44.624.244,29 |

Fonte: Sistema EQUIPLANO e Tribunal de Contas.

Nota 01: Valores sujeitos a alteração.

Nota 02: 1ª Retificação da Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 2955 de 29/03/2016 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e STN.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: JOÃO CARLOS BARBOSA PEREZ